



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Do: WOP-I-ZO.0003.2069.2017.AK

Płock, ¹³.....12.2017r.

**Pan
Artur Jaroszewski
Radny Rady Miasta Płocka**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 04.12.2017 r. informuję, iż w roku bieżącym rozważano przystąpienie do konkursu ECO-MIASTO 2017, niemniej jednak uznano, iż najbardziej zasadne jest zgłoszenie Miasta Płocka do przedmiotowego konkursu w kategorii mobilność zrównoważona, co w mojej ocenie może mieć dopiero miejsce w roku przyszłym.

Jednocześnie informuję, iż Gmina Miasto Płock ubiega się o dofinansowanie projektu pn: „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie Miasta Płock – etap II” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020. Projekt jest w fazie weryfikacji formalnej i merytorycznej.

Zakres projektu, zgodnie z założeniami konkursu, ma charakter kompleksowy i obejmuje zakup niskoemisyjnego taboru, budowę parkingu, rozbudowę infrastruktury drogowej wraz z budową ścieżki rowerowej oraz rozbudowę Inteligentnego Systemu Transportowego.

Założenia przedmiotowego projektu wpisują się w cele Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Miasta Płocka w aspekcie ograniczenia emisji zanieczyszczeń oraz rozwoju mobilności miejskiej.

Dla potrzeb realizacji projektu zostało zawarte partnerstwo z Miastem i Gminą Gabin oraz Gminą Stara Biała, którego celem jest „wspólne działanie na rzecz

realizacji projektu, którego zakres obejmuje wykorzystanie niskoemisyjnego transportu zbiorowego i innych przyjaznych środowisku form mobilności miejskiej". Partnerstwo ma charakter niefinansowy i opiera się na zawartych porozumieniach międzygminnych dotyczących świadczenia usługi publicznej w zakresie transportu publicznego.

Etap pierwszy przedmiotowego przedsięwzięcia, zgodnie z Umową Partnerską z 2016r. trwa.

Zrealizowanie przedsięwzięcia przełoży się na lepszą kondycję ekologiczną gmin w nim uczestniczących, w szczególności w zakresie poprawy jakości powietrza oraz na wyższą jakość życia mieszkańców.

Ponadto informuję, iż zrównoważona mobilność miejska, zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa, jest jednym z kluczowych obszarów interwencji. Zatem z perspektywy budowania zrównoważonej mobilności miejskiej miasta Płocka i kreowania nowej kultury mobilności, przyszły udział Gminy Miasto Płock w konkursie ECO-MIASTO może podnosić prestiż miasta w tym obszarze działania.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Obsługi Rady Miasta – wm.
3. Wydział Organizacyjny – wm.
4. WKS-I-ZS. - aa.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka

Piotr Dębski